
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

f'UBLICADO NO JORNAL 
BOLETIM DO MUNICIPIO 

N~~~.9. .... oe.0.?..J.h~:.t2o9.~L 
DECRETO N° 11.575/04 

DE 26 DE OUTUBRO DE 2004 

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de 
R$ 1.048.774,52. 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos( _no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 7° da lei n° 6.429, de 24 de novembro de 2.003 e 
artigo 93, inciso IX da Lei Orgânica do Município, de OS de abril de 1.990, 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica aberto um crédito suplementar no valor de 
R$ 1.048.774,52 (Um Milhão Quarenta e Oito Mil Setecentos e Setenta e Quatro Reais e 
Cinqüenta e Dois Centavos), destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento 
vigente: 

05.10 
05.10-0412202.2046 
05.10-339036 
05.10-339039 

10.10 
10.10-0412202.2005 
10.10-339039 

15.10 
15.10-0412202.2004 
15.10-339030 

40.10 
40.10-1236102.2028 
40.10-339092 

GABINETE DO PREFEITO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Eventos Oficiais 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

SECRETARIA DE GOVERNO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção I Divulgação dos Atos Oficiais 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Material de Consumo 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços Administ 
Despesas de Exercícios Anteriores 

26.799,00 
29.054,40 

632.550,00 

6.000,00 

J 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

45.10 
45.10-2781218.2010 
45.10-339030 
45.10-339039 

65.10 
65.10-2612202.2050 
65.10-339039 

70.10 
70.1 o-2369525.2058 
70.10-339039- FUMT 

80.10 
80.10-1236317.2042 
80.10-335041 

SECRETARIA DE ESPORTES 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção das Atividades da SEL 
Material de Consumo 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

SECRETARIA DE TRANSPORTES 
SECRETARIA GERAL 
Locação de Imóveis 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO 
SECRETARIA GERAL 
Fundo Municipal de Turismo - FUNTUR 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 
ENCARGOS GERAIS 
Fundação Hélio Augusto de Souza- FUNDHAS 
Contribuições 

35.591,12 
10.000,00 

7.200,00 

3.000,00 

295.580,00 

Art. 2°. O crédito aberto no artigo anterior corre por conta 
da anulação parcial das seguintes dotações do orçamento vigente: 

10.10 
10.10-0412202.2004 
10.10-339039 
10.10-0412202.2005 
10.10-339030 
10.10-0412202.2026 
10.10-339030 
10.10-339039 
10.10-0412202.2050 
10.10-339039 

15.10 
15.10-0412202.2004 
15.10-339037 
15r--339092 

~575 

SECRETARIA DE GOVERNO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Outros Serviços de Tercei ros- Pessoa Jurídica 
Manutenção f Divulgação dos Atos Oficiais 
Material de Consumo 
Operacionalização dos Distritos 
Material de Consumo 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Locação de Imóveis 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Locação de Mão-de-Obra 
Despesas de Exercícios Anteriores 

I 

6.631,20 

7.859,20 

7.368,00 
7.675,00 

4.298,00 

~.000,00 
{( 1.000,00 

2 



15.10-339093 
15.10-449051 
15.10-0412202.2050 
15.10-339039 

25.10 
25.10-0412205.2009 
25.10-339039 

40.10 
40.10-1236115.2036 
40.10-339036 

45.10 
45.10-2781218.2010 
45.10-339033 
45.10-339036 
45.10-339092 
45.10-339093 
45.10-2781218.2013 
45.10-335043 
45.10-339014 
45.10-339033 
45.10-449052 
45.10-449092 
45.10-2781218.2050 
45.10-339039 

55.10 
55.10-1545220.2056 
55.10-339039 

65.10 
65.10-2612222.2004 
65.10-339039 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Indenizações e Restituições 
Obras e Instalações 
Locação de Imóveis 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

SECRETARIA DA FAZENDA 
SECRETARIA GERAL 
Serviços Contratados 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Transporte Escolar 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

SECRETARIA DE ESPORTES 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção das Atividades da SEL 
Passagens e Despesas com Locomoção 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
Despesas de Exercícios Anteriores 
Indenizações e Restituições 
Fundo de Apoio ao Desporto Não Profissional 
Subvenções Sociais 
Diárias- Civil 
Passagens e Despesas com Locomoção 
Equipamentos e Material Permanente 
Despesas de Exercícios Anteriores 
Locação de Imóveis 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 
SECRETARIA GERAL 
Serviços de Umpeza Pública 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

SECRETARIA DE TRANSPORTES 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa J ídica 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO 
SECRETARIA GERAL 

1.000,00 
1.000,00 

2.000,00 

22.022,00 

3.000,00 

1.687,70 
7.000,00 

56,24 
22.000,00 

7.753,69 
700,00 

28,29 
31,80 

1.000,00 

5.333,40 

632.550,00 

7.200,00 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

70.10-2369525.2058 
70.10-339030- FUMT 

80.10 
80.10-0412202.1002 
80.10-449061 
80.10-0412202.1003 
80.10-449091 
80.10-2884313.2051 
80.10-469071 

Fundo Municipal de Turismo .-:- FUNTUR 
Material de Consumo 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 
ENCARGOS GERAIS 
Aquisição de Imóveis 
Aquisição de Imóveis 
Precatórios Judiciais 
Sentenças Judiciais 
Confissão da Dívida Eletropaulo 
Principal da Dívida Contratual Resgatado 

3.000,00 

127.957,60 

133.729,20 

33.893,20 

Art. 3°. Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

de 2004. 
Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 26 de outubro 

E~Jc__~h 
Emanuel Fernandes 
Prefeito Municipal 

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da Secretaria 
de Assuntos Jurídicos, aos vinte e seis dias do mês de outubro do ano de dois mil e 
quatro. 

.-k(~~ r~il~ 
Roberta Marcondes Fourniol Rebello 

Divisão de Formalização e Atos 


