Prefeitura Municipal de São José dos Campos – Estado de São Paulo –

PUBLICADO NO JORNAL BOLETIM DO MUNICÍPIO Nº 1640 DE 05/11/2004

DECRETO Nº 11.575/04 DE 26 DE OUTUBRO DE 2004

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R\$ 1.048.774,52.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 7º da lei nº 6.429, de 24 de novembro de 2.003 e artigo 93, inciso IX da Lei Orgânica do Município, de 05 de abril de 1.990,

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto um crédito suplementar no valor de R\$ 1.048.774,52 (Um Milhão Quarenta e Oito Mil Setecentos e Setenta e Quatro Reais e Cinqüenta e Dois Centavos), destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

05.10 05.10-0412202.2046 05.10-339036 05.10-339039	GABINETE DO PREFEITO SECRETARIA GERAL Manutenção dos Eventos Oficiais Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica	26.799,00 29.054,40
10.10 10.10-0412202.2005 10.10-339039	SECRETARIA DE GOVERNO SECRETARIA GERAL Manutenção / Divulgação dos Atos Oficiais Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica	632.550,00
15.10 15.10-0412202.2004 15.10-339030	SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS SECRETARIA GERAL Manutenção dos Serviços Material de Consumo	6.000,00
40.10 40.10-1236102.2028 40.10-339092	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SECRETARIA GERAL Manutenção dos Serviços Administrativos Despesas de Exercícios Anteriores	3.000,00

\$

Prefeitura Municipal de São José dos Campos - Estado de São Paulo -

I			li .
	45.10 45.10-2781218.2010 45.10-339030 45.10-339039	SECRETARIA DE ESPORTES SECRETARIA GERAL Manutenção das Atividades da SEL Material de Consumo Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica	35.591,12 10.000,00
	65.10 65.10-2612202.2050 65.10-339039	SECRETARIA DE TRANSPORTES SECRETARIA GERAL Locação de Imóveis Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica	7.200,00
	70.10 70.10-2369525.2058 70.10-339039 — FUMT	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SECRETARIA GERAL Fundo Municipal de Turismo — FUNTUR Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica	3.000,00
	80.10 80.10-1236317.2042 80.10-335041	ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO ENCARGOS GERAIS Fundação Hélio Augusto de Souza – FUNDHAS Contribuições	295.580,00
	da anulação parcial das se	Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior eguintes dotações do orçamento vigente:	corre por conta
	10.10 10.10-0412202.2004	SECRETARIA DE GOVERNO SECRETARIA GERAL Manutenção dos Serviços	
	10.10-339039 10.10-0412202.2005 10.10-339030	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Manutenção / Divulgação dos Atos Oficiais Material de Consumo	6.631,20 7.859,20
	10.10-0412202.2026 10.10-339030 10.10-339039 10.10-0412202.2050	Operacionalização dos Distritos Material de Consumo Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Locação de Imóveis	7.368,00 7.675,00
	10.10-339039	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS	4.298,00
	15.10 15.10-0412202.2004 15.10-339037 15.10-339092	SECRETARIA GERAL Manutenção dos Serviços Locação de Mão-de-Obra Despesas de Exercícios Anteriores	1.000,00
L	D 11.575		2

Prefeitura Municipal de São José dos Campos – Estado de São Paulo –

15.10-339093 15.10-449051	Indenizações e Restituições Obras e Instalações	1.000,00 1.000,00
15.10-0412202.2050 15.10-339039	Locação de Imóveis Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica	2.000,00
25.10 25.10-0412205.2009 25.10-339039	SECRETARIA DA FAZENDA SECRETARIA GERAL Serviços Contratados Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica	22.022,00
40.10 40.10-1236115.2036 40.10-339036	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SECRETARIA GERAL Transporte Escolar Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física	3.000,00
45.10 45.10-2781218.2010	SECRETARIA DE ESPORTES SECRETARIA GERAL Manutenção das Atividades da SEL	4 507 70
45.10-339033 45.10-339036 45.10-339092 45.10-339093	Passagens e Despesas com Locomoção Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física Despesas de Exercícios Anteriores Indenizações e Restituições	1.687,70 7.000,00 56,24 22.000,00
45.10-2781218.2013 45.10-335043 45.10-339014	Fundo de Apoio ao Desporto Não Profissional Subvenções Sociais Diárias – Civil	7.753,69 700,00
45.10-339033 45.10-449052 45.10-449092 45.10-2781218.2050	Passagens e Despesas com Locomoção Equipamentos e Material Permanente Despesas de Exercícios Anteriores Locação de Imóveis	28,29 31,80 1.000,00
45.10-339039	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica	5.333,40
55.10 55.10-1545220.2056	SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS SECRETARIA GERAL Serviços de Limpeza Pública	622 550 00
55.10-339039	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica SECRETARIA DE TRANSPORTES	632.550,00
65.10 65.10-2612222.2004 65.10-339039	SECRETARIA GERAL Manutenção dos Serviços Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Junídica	7.200,00
70,10	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO / SECRETARIA GERAL	
70.10 10 N1.575	SECRETARIA GERAL	3

Prefeitura Municipal de São José dos Campos – Estado de São Paulo –

70.10-2369525.2058 70.10-339030 - FUMT	Fundo Municipal de Turismo – FUNTUR Material de Consumo	3.000,00
100000000000000000000000000000000000000	ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO	
80.10	ENCARGOS GERAIS	
80.10-0412202.1002	Aquisição de Imóveis	
80.10-449061	Aquisição de Imóveis	127.957,60
80.10-0412202.1003	Precatórios Judiciais	
80.10-449091	Sentenças Judiciais	133.729,20
80.10-2884313.2051	Confissão da Dívida Eletropaulo	×
80.10-469071	Principal da Dívida Contratual Resgatado	33.893,20

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 26 de outubro

de 2004.

Emanuel Fernandes Prefeito Municipal

William de Souza Freitas Consultor Legislativo

José Liberato Júnior Secretário da Fazenda

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos vinte e seis dias do mês de outubro do ano de dois mil e quatro.

Roberta Marcondes Fourniol Rebello Divisão de Formalização e Atos

D 11 575